
i! ii:'t
aO rro.i
Ot orroe

AADULAH NAKAS Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdeviceva 12, 7 1000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 02D-3830- I 3/23
Dattm'. 20.06.2023. godine

Na osnovu odredbi dlana 64. stav (l) tadka b), dlana 70. stavoYi (l), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama

(,.SluZbeni glasnik BiH". broj: 39/14, 59122), Elana 8. stav (2) tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu

Komisije za nabavke (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 103/14) i Elana 27. Statuta Javne ustanove Opda

bolnica ,.Prim. dr. Abdulah Naka5". na Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudaia. broj: 02D-3830- I l/23
od 12.06.2023. godine, u postupku javne nabavke - Sitni potroSni inventar, direktor Javne ustanove Opda

bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5". donio je

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilata

CIan 1.

Prihvata se Preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada. broj: 02D-3830-11123 od 12.06.2023. godine i

okvimi sporazum za javnu nabavku - Sitni potrosni inventar, dodjeljuje se ponudadu:

o Alper Group d.o.o. Sarajevo, ponuda dostavljena dana 29-05.2073. godine, kao najpovoljnijem
ponudadu nakon provedene E-aukcije, u iznosu od 19.717 .61 KM bez uradunatog PDV-a- odnosno

23.069,61 KM sa uraeunatim PDV-om kao najpovoljnijem ponudadu.

dlan 2.

Postupak iz dlana 1. ove Odluke proveden je metodom ,,konkurentski zahtlev za dostaw ponuda". te je

nakon otvaranja ponuda provedena ,.E-aukcija". a za izbor najpovoljnijeg ponutlada koriSten je kriterij

..najni2 cijena' .

dlan 3.

U postupku nabavke iz ilana I . ove Odluke zaprimljene su 2 (dvije) kvalifikovane ponude ponudaea:

I . Alper Group d.o.o. Sarajevo, sa cijenom ponude u iznosu od 19.997,60 KM bez uradunatog PDV-a

2. Defter d.o.o. Sarajevo, sa cijenom ponude u iznosu od 19.737,40 KM bez uradunatog PDV-a-

U postupku nabavke iz dlana l. ove Odluke zaprimljene su 2 (dvije) nekvalifikovane ponude ponudaia

l. Pro HoReCa d.o.o. Sarajevo, sa cijenom ponude u iznosu od I 9.983,57 KM bez uraeunatog PDV-a.

2. Inter - Com d.o.o. Zenica, sa cijenom ponude u imosu od I 9.485,54 KM bez uraiunatog PDV-a-

Izabrani ponutlat Alper Group d.o.o

,.E-aukcije" umanjio je za procenat od l,4o

dlan 4.
Sarajevo, svoju poaetnu ponudu nakon provedene

tlan 5.

Izabrani ponudad oslobada se obavezuje dostavili originale ili ovjerene kopije dokumentacije iz dlana 45.

Zakona ojavnim nabavkama, u roku od 5 (pet) dana od prijema Odluke

dlan 6.

Prijedlog ugovora dostavit ie se na potpis izabranom ponutladu nakon isteka roka

od l0 (deset) dana- radunajuii od dana kada su svi ponutladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

1

Tel + 387 33 285 '100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www obs.ba



tlan z.

Ova Odluka objavit ie se na intemet stranici Javne ustanove Op6a bolnica

,,Prim. dr. Abdulah Naka5" (www.obs.ba), istovremeno sa upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa odredbama ilana 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

dlan 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se ponudadima koji su uEestvovali u postupku
javne nabavke, u skladu sa odredbama 6lana 7l . stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenje
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o poketanju postupka javne nabavke,

broj: 02D-3830-123 od 31.03.2023. godine. Javna nabavka je sprovedena putem konkurentskog zahtjeva
za dostavu ponuda, JN-20/23.

Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-a je 20.000,00 KM.

Obavje5tenje o nabavci brol: | 125-7-l-'129-3-85123, objavljeno na Portalu javnih nabavki 04.05.2023.
godine. SaZetak Obavje5tenja objavljen je u "SluZbenom Glasniku BiH" broj 31123 dana 05.05.2023.
godine.
Ispravka ObavjeStenja o nabavci broj: 1125-7-l-129-3-96/23, objavljeno na Portalu javnih nabavki
23.05.2023. godine. SaZetak Ispravke Obavje5tenja objavljen je u "SluZbenom Glasniku BiH" broj 38123

dana 26.05.2023. godine.
Ispravka ObavjeStenja o nabavci broj: 1125-7-l-129-3-107123, objavljeno na Portalu javnih nabavki
30.05.2023. godine. SaZetak Ispravke Obavje5tenja objavljen je u "SluZbenom Glasniku BiH" broj 40/23

dana 02.06.2023. godine.

Komisija za nabavku, imenuzna je RjeSenjem, broj: 02D-3830-2/23 od 3l .03.2023. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opca bolnica

,,Prim. dr. Abdulah Nakai" Zapisnik o pregledu i ocjeni ponud4 broj: 02D-3830-10/23 od 12.06.2023.
godine, Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudai4 broj: 02D-3830-l ll23 od 1.2.06.2023. godine i

Izvje5taj o radu, broj: 02D-3830-12123 od 12.06.2023. godine u postupku javne nabavke - Sitni potro5ni
inventar

U postupku po lzvje5taju o radu je utvrdeno da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno izvrSila
otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponud4 o iemu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
utvrtleno sljedeie:

da su u predmetnom postupku blagovremeno zaprimljene 4 ponude

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda

Da su ponude ponutlada Alper Group d.o.o. Sarajevo i Defter d.o.o. Sarajevo kvalifikovane i
prihvatljive za predmetnu nabavkrl da su dostavljeni svi traZeni dokazi propisani tenderskom

dokumentacijom. na propisan natin.

Ponuda ponudada Pro HoReCa d.o.o. Sarajevo odbacuje se kao neprihvatljiva, u skladu sa odredbama
dlana 68. stav (4) tadka i) Zakona ojavnim nabavkama (.,Sluzbeni Glasnik BiH" broj 39/14, 59122), iz
sljede6eg razloga:

- Ponutlad nije u svojoj ponudi dostayio odgovaraju6i dokaz koji izdaje banka ponudada ili
Centralna banka BiH, u skladu sa pozitivnim propisima, a kojim se dokazuje ispunjenje
navedenog uslova daje transakcijski bankarski radun ponudada aktivan, veije dostavio Izjavu da
je bankovni radun aktivan na svom memorandumu i sa potpisom i pedatom ponuilada na stranici
3l . ponude;

- Ponudad nije dostavio uzorak robe kojaje predmet nabavke za stavku l4 - I komad uz ponudu i
Izjavu o dostavljanju uzoraka u skladu sa I lzmjenama i dopunama Tendenke dokumentacije.

2



Ponuda ponudada INTER - COM d.o.o. Zenica odbacuje se kao neprihvatljiva, u skladu sa odredbama

dlana 68. stav (4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni Glasnik BiH" broj 39114, 59/22), iz

sljede6eg razloga:
- uzorak iz stavke 14. - poklopac ne odgovara opisu debljine poklopca kako je traZeno u Tenderskoj

dokumentaciji i nije praktidan za upotrebu. Prilikom zatvaranja zdjele poklopcem kojije ponutlad

dostavio kao uzorak, konstatovano je da poklopac ne odgovara iz razloga Sto se nakon zatvaranja isti ne

moZe skinuti, a Sto nije pogodno za upotrebu za pacijente.

u postupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,

izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponutlada te pregled i ocjenu ponuda, u skladu sa kriterijumima iz

Tenderske dokumentacij e.

U postupku ocjene provedenog postupk4 direktor Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim.dr.Abdulah Naka("

niji naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje

Preporuke Komisije za nabavku-

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovotjnijeg
ponudaia izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i Tenderskim

dokumentom.

Uvidom u priloZenu dokumentacijq nespomo je daje izabrani ponudad u postupku javne nabavke: Sitni

potroSni inventar, najbolje ocijenjen zbog najniZe cijene, teje formirana rang lista kako slijedi:

l. Alper Group d.o.o. Sarajevo sa cijenom u imosu od 19 -717,67 KM bez uradunatog PDV-a.

2. Defter d.o.o. Sarajevo sa cijenom u imosu od 19-737,40 KMbez uradunatog PDV-a.

lz navedenih razloga, primjenom odredbi dlana 64. stav (l ) tadka b) Zakona ojavnim nabavkama dlana 70.

stavovi (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114, 59/22), tlana 8.

stav (2), taika d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (,,SluZbeni glasnik BiH*, 103/14),

i Ela11a2/. Statuta Javne ustanove op6a bolnica,,Prim. dr. Abduiah Naka5", odludenoje kao u dlanu l. ove

Odluke.

POUKA O PRA\T{OM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti 7alb4 najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.
Zalba se izjavtjuje Kancelaili zarazmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovomog organa u pisanoj

formi direktno ili preporudenom po5tanskom po5iljkom na adresu:

Javne ustanove Op6a bolnica .Prim. dr. Abdulah Naka5", KranjEevideva broj 12,71 000 Sarajevo.
Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka. 

, , \/i
Pripremila: ,Yl
Aldijana Eio. BA prava- sluZbenik za javne nabavkeL,1.,

Kontrolisala:
Amira Petrovi6, BA op6eg prav4 SefOdsjeka zajavne

Ponudatu: Alper Group d.o.o. Sarajevo
Ponuataau: Defter d.o.o. Sarajevo
Ponudaiu: Pro HoRda d.o.o. Sarajevo
Ponudadu:INTER COM d.o.o. Zenica
Odjeljenje za ekonomsko finansijske poslo!e
Odsjek za pripremu i distribuciju hrane
Odsjek zajavne nabavke

TOR
vrankapetanovii

3

Dostaviti


